2

[image: GERBG]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2025

	№
	 201-П

	                         г. Киров

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 08.12.2015 № 73/800 «О создании
комиссии по рассмотрению обращений по вопросам качества
жилых помещений, предназначенных для переселения
граждан из аварийного жилищного фонда, при реализации областных адресных программ по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 08.12.2015 № 73/800 «О создании комиссии по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, при реализации областных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. Утвердить комиссию по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан
из аварийного жилищного фонда, при реализации областных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
(далее – комиссия) в новом составе согласно приложению.
1.2. Внести изменение в пункт 9 Порядка рассмотрения обращений
по вопросам качества жилых помещений, предназначенных
для переселения граждан в рамках реализации областных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложив абзац второй
в следующей редакции:
«отчет о проведенной проверке (об устранении нарушений), подписанный членом Правительства Кировской области, курирующим вопросы реализации программ переселения (далее – отчет об устранении нарушений);».
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Жердева А.А.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png